mínimo legal vigente, es decir, la suma de CUATROCIENTOS MIL PESOS M/L 

($400.00.oo) en ese momento, pagaderos los 30 días de cada mes.  

Respecto de los valores adeudados, la parte ejecutante señala que el ejecutado 

ha incumplido con la mencionada cuota y que actualmente adeuda la suma de 
TRES MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL PESOS M/L ($3.344.000.oo) 

valor por lo cual se solicita que se libre el mandamiento de pago.

[...]

adeudada por el demandado. 

Por lo anteriormente expuesto el Juzgado, 

RESUELVE 

PRIMERO. Librar Mandamiento de pago por vía ejecutiva a favor de la señora 

DIGNA ROSA BARANDICA FIGUEROA contra el señor ENMANUEL ALEJANDRO 

CABRERA LANCHEROS por la suma de TRES MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y 

CUATRO MIL PESOS M/L ($3.344.000.oo) más los intereses legales, y las cuotas que 

en lo sucesivo se causen.    

SEGUNDO. Notifíquese personalmente al demandado de la presente providencia, 

de conformidad con lo establecido en los arts. 290 y 291 del C. G.P., El Demandado 
cuenta con el término de cinco (5) días para pagar la obligación más las costas